(4837)  Nicolao  Tusculano  episcopo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut,  postquam  relaxa- 
tum  fuerit  interdictum,  otephano  Cantuariensi  archiepiscopo  S.  R.  £.  cardinali  et  coepi- 
scopis  eius  districte  praecipiat,  »quatenus  omnes  ntteras  impetratas  a  nobis.contra 
lohannem  An^Iorum  regem  si  formam  pacis  non  duceret  admittendam,  illasque  prae- 
sertim  quae  sic  incipiunt:  >»£xpectantes  hactenus  expectavimus««  per  regnum  Franciae, 
Angliam,  Scotiam  et  Hibemiam  ad  archiepiscopos  et  episcopos  necnon  Leodiensem  et 
Traiectensem  pontiiices  destinandas  tibi  sine  diminutione  aliqua  repraesentent,  easque 
protinus  facias  minutatim  incidi  vel  igne  comburi,  ne  contra  eum  ipsorum  occasione 
quicquam  sinistri  valeat  attentari.*  n  (xi  /?ym.)  kal.  Nov.  a®  16«».  Ii  I-i  Ep.  lib.  16.  n»  I.^ 
ed.  Bosquet  651;  ed.  Baluze  II.  812;  Opp.  ed.  Migne  III.  924;  Rymer  I.  c.  59;  c/.  Raynald. 
I.  c.  —  >Cum  de  carissimo.« 

(4838)  Eidem  mandat,  ut,  cum  nuncii  lohaimis  regis  Angliae  et  Stephani  Cantuariensis 
archiepiscopi  in  praesentia  sua  constanter  asseruerint  >quod  pro  vitando  grandi  rerum 
dispendio  et  gravi  periculo  animarum  expediebat  quam  plurimum  tam  regno  quam 
sacerdotio ,  ut  sine  dilatione  relaxetur  sententia  interdicti*,  idem  relaxet  sub  his  con- 
ditionibus,  ut  praefatus  rex  summam  40.000  marcarum  archiepiscopo  Cantuariensi  vel 
aliis  episcopis  assignet,  ac  deinde  singiilis  annis  12000  marcarum  m  duobus  terminis» 
in  commemoratione  videlicct  Omnium  Sanctorum  sex  millia  et  totidem  in  festo  domi- 
nicae  Ascensionis.  apud  ecclesiam  s.  Pauli  Londinensis  eisdem  exhibeat.  Sine  tigno  chro- 
nol.  II  Rogeri  de  Wendover  Flores  III.  282.  —  •Venerabilis  frater  noster.« 

(4839)  Eidem  mandat,  ut  omnes  coniurationes  et  factiones,  si  quae  occasione  discordiae 
inter  regem  Angliae  et  ecclesiam  Anglicanam  factae  sint,  denuntiet  irritas  et  inanes. 
n  kal.  Nov.  ao  16o.  ||  I-i  Ep.  lib.  16.  no  134  ed.  Bosquet652;  ed.  Baluze  n.812;  Opp.  ed. 
Migne  III.  924;  Rymer  I.  c.  59.  —  »Fraternitati  tuae  praesentium.« 

(4840)  Eidem  mandat.  ut  episcopatus  et  abbatias  Angliae  nunc  vacantes  faciat  de  per- 
sonis  idoneis  per  electionem  vel  postulationem  canonicam  ordinari,  assensu  regio  re- 
quisito.  n  (om.  Rym.,  Matth.  P.)  kal.  Nov.  ao  16o.  ||  I-i  Ep.  lib.  16.  no  138  ed.  Bosquet  653; 
ed.  Baluze  11. 813;  Opp.  ed.  Migne  III.  928;  ap.  Matth.  Paris  Hist.  maior  247:  repet.  Rymer 
1.  c.  117;  Rogeri  de  Wendover  Flores  III.  277;  c/.  Raynaldi  Ann.  a.  I2I3  S  90.  --  »Cum 

non  possit.« 
*  Scriptum  est  mper  hoc  vacantium  ecclesiarum  capitulis. 

(4841)  (Theoderico)  episcopo  Estiensi  mandat,  ne,  cum  Estiensis  provincia  nemini  fuerit 
metropolitico  iure  subiecta,  cuiquam  tamquam  metropolitano  respondeat  absque  man- 
dato  sedis  apostolicae  sneciali.  iv  non.  Nov.  ao  16o.  ||  1  •  i  Ep.  lib.  16.  n*  129  ed.  Bosquet 
646;  ed.  Baluze  II.  809;  Opp.  ed.  Migne  III.  922;  Gruber  Orig.  Livon.  238;  Scr.  rer,  Livon. 
1. 364.  no  16d;  Bunge  Livl.  UB.  L  43.  no  37.  —  >Cum  in  memoria.« 

(4842)  lohanni  Anglorum  regi  gratulatur  sinceram  conversionem :  «pro  certo  speramus, 
quod  tu  in  devotione  ac  obedientia  sacrosanctae  Romanae  ecclesiae  matris  tuae  non 
solum  persistere,  sed  et  proficere  pura  intentione  studebis.*  Illud  autem  ei  consulit 
ad  cautelam.  ut  cum  archiepiscopis  et  episcopis  regni  sui  contentiose  non  agat,  maxime 
super  negotiis  spiritualibus  et  ecclesiastico  iure.  >Quid  denique  nuntiis  tuis  (t.  e.  lo- 
hanni  Norwicensi  episcopo,  H.  abbati  Belii  loci,  fratri  A.  Maftel  et  nobilibus  viris  H. 
de  Bova  et  P.  de  Maulay)  res]jonderimus  super  tua  non  excommunicanda  persona  ne- 
que  tua  interdicenda  capella  nisi  mandato  sedis  apostolicae  speciali  aliisque  nonnullis. 
ipsi  tuae  noterunt  excelientiae  viva  voce  referre.«  n  non.  (xi  kal.  Rvm.)  Nov.  ao  16o.  |"  I-i 
£p.  lib.  16.  no  130  ed.  Bosquet  647:  ed.  Baluze  IL  809;  Opp.  ed.  Migne  IIL  922;  Rymer 
Foedera  1. 1. 58;  fragm.  ap.  Kaynala.  Ann.  a.  1213  S  87.  —  «Sicut  in  arca.* 

(4843)  Eiusdem  oblationem,  qua  hic  regna  sua  Angliae  videlicet  et  Hibemiae  cum  omni 
iure  ac  pertinentiis  suis  apostolis  Petro  et  Paulo,  Romanae  ecclesiae.  pontifici  maximo 
eiusque  successoribus  in  lus  et  proprietatem  sub  annno  mille  marcharum  censu  con- 
cedit,  acceptat  et  confirmat.  n  non.  Nov.  indict  II.  incam.  dom.  a»  1213.  pont  ao  16o.  ;| 
I-i  Epist.  ed.  Baluze  IL  810.  no  131;  Opp,  ed.  MigneIII.923.  no  131;  Cocquelines  Bullan 
III.  164.  no  97;  Rymer  Foed.  L 1. 117 ;  BuIIar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  285;  Dumont  Corps  univ. 
dipl.  1. 149;  non  integra  ap.  Raynald.  I.  c.  $  88. 89.  —  «Rex  regum  et «   Cf.  1214.  Apr.  21.  n»  4912. 
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(4844)  (Anselmo)  Neapolitano  archiepiscopo  mandat,  nt  in  accnsatione  adversns  Alferinm 
arcinepiscopum  Surrentinum  crimme  sunoniae  et  laesae  maiestatis  compellatum  iuxta 
formam  praescriptam  testes  audiat  et  eorum  dicta  fideliter  conscripta  ad  sedem  apo- 
stolicam  transmittat.  vui  id.  Nov.  a»  16o.  I  I-i  £p.  lib.  16.  n»  139  ea.  Bosqnet  654;  ed. 
Baluze  II.  813;  Opp.  ed.  Migne  III.  928;  Ughelli  Ital.  sacra  VI.  609;  fragm.  in  CoUect  IV. 
decret  lib.  2.  tit.  7  de  Ustib,  c.  4  »n  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  w9;  fragm.  int  Decr. 
Greg.  IX.  lib.  2.  tit.  20  de  testib.  c.  45  ap.  Boehmer  Corp.  ll.  310  {adscripta  a*  1210);  ap. 
Richter  Corp.  II.  322.  —  •Constitutis  in  nostra.* 

(4845)  Capitulo  Mediolanensi  Henricum  cimiliarcham  ecclesiae  Mediolanensis  in  pastorem 
concedit  eisgue  mandat,  ut  ipsi  reverentiam  ct  obedientiam  impendant.  vn  id.  Nov. 
ao  16o.  II  I-i  £p.  lib.  16.  n»  141  ed.  Bosquet  657;  ed.  Baluze  II.  815;  Opp.  ed.  Migne  III.  932. 
—  "Receptis  litteris  nostris.* 

(4846)  Monasterium  Campense  [Camp]  sub  b.  Petri  ct  sua  protectione  suscipit  omnesque 
cius  possessiones  ac  bona,  quorum  plura  nominatim  exprimit,  iura  ac  privilegia  con- 
firmat.  vi  id.  Nov.  indict.  II.  mcam.  dom.  a®  1213.  pont  a®  16«.  ||  A'on  integra  ap.  Lacom- 
blet  UB.  II.  24.  no  45.  —  »ReIigiosam  vitam  eIigentiDus.« 

(4847)  Episcopo  Taurinensi  mandat,  ut  cessionem  (Hugonis,  Bermundi  al"\  Aquensis  epi- scopi  recipiat  et  iniungat  capitulo  Aquensis  ecclesiae,  ut  personam  iaoneam  sibi  per 
canonicam  clectionem  praeficiant  in  pastorem»  non  obstante  privilegio  Aiexandrinis  ab 
apostoiica  sede  concesso,  cum  eodem  roddiderint  se  indignos.  n  id.  Nov.  a®  16».  i'  1-i 
Kp.  lib.  16.  no  140  ed.  Bosnuot  656;  ed.  Baluze  II.  815:  Opp.  ed.  Migne  III.  932;  UgheUi 
Ital.  sacra  FV.  329;  Morionaus  Mon.  Aquens.  II.  28.  n«  24.  —  •Venerabilis  frater  noster.» 

(4848)  Abbati  S.  Petri  Altisiodorensis,  decano  Trecensi  et  sacristae  Altisiodorensi  mandat, 
ut  maiori  et  paribus  Senonensibus  ecclesiae  s.  Petri  vivi  debitam  satisfactionem  im- 
pendant,  ita  tamen  ut  postea,  si  iam  contra  iilos  sententiae  excommunicationis  a  Ro- 
berto  tit.  S.  Stephani  m  Coelio  monte  presbytero  cardinale  apostolicae  sedis  legato 
latae  inventae  fuerint  iniustae,  revocentur  et  dicti  Seaooenses  ac  fideiussores  eorum 
ab  emendis  penitus  absolvantur.  Id.  Nov.  a®  16o.  [  I-i  Ep.  lib.  16.  n»  144  ed.  Bosquet  659; 
ed.  Baiuze  11. 816;  Opp.  ed.  Migne  III.  934.  —  >Significavit  nobis  venerabQis.« 

(4849)  De  Claromarisco  et  de  Longovillari  abbatibus  et  decano  christianitatis  de  Moste- 
rolo  Morioens.  et  Ambiancns.  diocc.  significat,  se  processum  abbatis  de  Gardo  et  colle- 
garum  eius  decrevisse  irritum  et  inanem,  eisque  praccipit,  ut  iterum  monasterium  s. 
ludoci  visitent  iam  ineoeptam  reformationem  explcturi.  xvm  kal.  Dec.  a*»  16°.  '  I-i  Ep. 
lib.  16.  no  145  ed.  Bosquet  060;  ed.  Baluze  II.  817;  Opp.  ed.  Migne  III.  936.  —  -Dilectus 
filius  abbas.«